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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr.‘] Zi Z Z prot. Elbasan, mé)jl.@_l.2026

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT T BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.14 Daté 30.01.2026, “Pér miratimin ¢ planit t€ punés,
planit t& konsultimeve dhe planit t& buxhetit t& Késhillit & Bashkisé Librazhd pér vitin
2026”, konfirmojmé né parim mbéshtetjerw e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.02.2026

Nr. &prot

Nr.14 dt.30.01.2026

PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES ,PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT
TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t& nenit 113,pika 1 dhe 2 ,t& pjesés s& gjashté “Qeverisja Vendore™,t& ligjit nr
8417.date 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés s&¢ Shqipérisé”,e ndryshuar,nenit 8,pika 2;nenit
9,pikal,nénpika 1.1,gérma b;nenit 51,pika 3;nenit 54 t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore”,i ndryshuar,si dhe né zbatim t& Rregullores s¢ funksionimit t&¢ Késhillit Bashkiak
Librazhd. |

\
‘ VENDOSI :
1. Té miratoj planin e punés t& Késhi‘llit t& bashkisé Librazhd pér vitin 2026,sipas
tabelave bashkélidhur.
a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes.
b) Plani i konsultimeve t& Késhillit t& bashkisé pér vitin 2026.
c¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin‘2026.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit dhe Ké&shilli Bashkiak
né bashképunim me Drejtorin e Financés.
3. Ky p/vendim hyn né fuqi sipas péll‘caktimeve té& pikes 6 t&€ nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 pér “Vetégeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit t& Qarkut Eibasan.




REPUBLIK

A E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

NréSLprot

Nr.14

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dat&.03.02.2026

dt.30.01.2026

PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES ,PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT
TE BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD PER VITIN 2026

Né mbéshtetje té nenit 113,pika 1 dhe 2
8417,date 21.10.1998, “Kushtetuta e Republi

t& pjesés sé gjashté “Qeverisja Vendore”,t€ ligjit nr
kés sé Shqipérisé”,e ndryshuar,nenit 8,pika 2;nenit

9,pikal ,nénpika 1.1,gérma b;nenit 51,pika 3;nenit 54 € ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen
vendore”,i ndryshuar,si dhe né zbatim t& Rregullores s& funksionimit t& Ké&shillit Bashkiak

Librazhd.

1. T& miratoj planin e punés t& Késhi
tabelave bashkélidhur.

VENDOSI :

lit té bashkisé Librazhd pér vitin 2026,sipas

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes.
b) Plani i konsultimeve té Késhillit t& bashkis€ pér vitin 2026.

¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin

2026.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit dhe Késhilli Bashkiak
né bashképunim me Drejtorin e Financés.

3. Ky p/vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikes 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 pér “Vetégeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit t&€ Qarkut Elbasan.

SEKRETAR I KESHILLIT
Elson MALLUTA -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Nr. prot Librazhd mé _/ /2026

PROJEKT VENDIM

Nr daté / /2026

Pi:R MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES ,PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT
Ti. BUXHETIT Tk KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD PER VITIN 2026

N& mbéshtetje t& nenit 113,pika 1 dhe 2 ,t& pjesés s€ gjashté “Qeverisja Vendore”,t& ligjit nr
8417.date 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé”,e ndryshuar,nenit 8,pika 2;nenit
9,pikal,nénpika 1.1,gérma b;nenit 51,pika 3;nenit 54 t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen
vendore”,i ndryshuar,si dhe né zbatim t& Rregullores s& funksionimit t& Késhillit Bashkiak

Librazhd.

VENDOSI :

1. Té& miratoj planin e punés t& K&shillit t& bashkisé Librazhd pér vitin 2026,sipas
tabelave bashkélidhur. |
a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes.
b) Plani i konsultimeve t& Késhillit t& bashkisé pér vitin 2026.
¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit dhe Késhilli Bashkiak
né bashképunim me Drejtorin e Financés.

3. Ky p/vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikes 6 t&€ nenit 55 té ligjit
nr.139/2015 pér “Vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit t& Qarkut Elbasan.

KRYETARI 1 BASHKISE




Keshilli Bashkiak Librazhd

BUXHETI VJETOR 2026
Nr |[[Emertimi i shpenzimeve Numri Paga n—.n. pgunme Vlefta vjetore Shenime
mujore
R . 3 _C Buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me qera e pronave,
1 _ws_unsﬁn..—n per konsultime (detajuar te plani vjetor miratimi i komisioneve te keshillit, rregullores se keshillit, 80,700 Vlera vjen nga sheet 2-Plani i konsult. me shpenzime|
i konsultimeve) lani » e
ani strategjik i zhvillimit te bashkise,
2 |[Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 21 23,000 5,796,000 Sipas ligjit 139/2015 per pagesen & keshilltareve
3 [Kryetaret e strukturave komunitare 49 9,041 5,316,108
4 ||Sekretari i Keshillit, page, sig. shogerore 1 144,680 1,736,160
5 |[Sigurime Shogerore Sekretari punedhenesi 1 24,161 289,932
6 |[Kosto paisie Sekretari i Keshillit 120,000
7 |[Nentotal 1+2+3+4+5 13,338,900
8  [[Kosto trajnimi Sekretari i Keshillit 1 10,000 10,000
9 |[Kosto trajnimi te Anetareve te KB 21 7,500 157,500
10 |[Udhetime e dieta Keshilltaret, Sekretari 280,000
Vizite pune/shkembim eksperience ne nje nga
11 |[Keshillat Bashkiake te Bashkive te vendeve te 21 30,000 630,000
Bashkimit Europian
12 |[Shpenzime per dhurata ceremoniale 50,000
13 Fond té barabarté pér aktivitetin perfagesues t&
secilit Késhilltar (fond perfagesimi)
Fond per aktivitet e Aleances se Grave KB
0,
14 liibrazhd i
15 ||Anétarésim né organizata profesionale (tarifa) 20,000
6 ime periodike (raporti vjetor i veprimtarise se || 40,000
keshillit, gazeta juridike e keshillit, fletepalosje) B - R . —
17 on.=n te tjera: wu..E.EnnEn 4 vjecare e 200,000
vendimeve te Keshillit
18 |Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit
19 |[Blerje karta urimi per festat zyrtare 10,000
Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te
20 keshillit dhe keshilltareve 50,000
21 ||{Abonim ne revista e gazeta 10,000
22 ||Abonim ne fletore zyrtare
23 |Shpenzime te paparashikuara (kontigjence) 300,000 [|shpenzime te tjera (fond rezerve)
24 |[Kancelari per zyre 50,000
25 [[Miremb: pajisie kompjuterike 20,000
2% Sistemi an_.mEB: Audio + Video(zbardhje 144,000
rocesverbalit)
27 ||[Ekspertize (4 ne vit) 4 20,000 80,000
28 |Shpenzime te mesiperme per 1 vit 2,101,500
TOTALI I SHPENZIMEVE 15,440,400




Keshilli Bashkiak Librazhd
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PLANI I PUNES 2026 PLANI I VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)
Pershkrimi i Aktiviteteve Aktivitetet
) e Ta T e A . = =5 S 2 ] -
?:u_n&,._o -nnu_:.:_ (gjithesj 16=12 (te zakonshme) + 4(jashte radhe) - nje mbledhje cdo muaj+ 4 muaj mbahen Miratim | normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike
mbledhje ne muaj)
Mbledhje Komisionit te Perhershem ¢ Mikse (mesatarish 4 mbledhje komisionesh ne muaj) = 48 mbledhje Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative
komisionesh/Vit (taksave. ankesave eti)
Takime me komunitetin, konsultime (3 NjA+ Njesite e Qytetit e Lagjet): buxhet (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF),
ndryshim buxheti (1 konsultim ne qytet dhe 1 konsultim ne zonen gjeografike ge efektohet nga ndryshimi); pakete fiskale
(cdo 2_>+..r5=_.._=_1-.._ v.~=$;+o.—m.x Plani —...urmmm se _um-ra:.mwan (sepaku tre konsultime t& _56.:_ né njé periudhé jo me Miratim i Planit te sherbimit publik (mbetjeve, ujit, rrugeve, ndricimit, pyjeve,
pak se pesé muaj- ligji 68/2017, neni 13); shitje, blerje e dhenje me qera (1 ne qytet dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona); kanaleve kulluese, tj)
norma e standarte e rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore (sipas grupit te interesit dhe shtrirjes se i
sherbimit); strategjite (strategjia e zhvillimit 1 ne cdo NjA); planet e sherbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen
NjA + 1 me grupe interesi)
. 52 s 5 Miratim i i illi ki ik, ial, ki trukt
i Trajnime: te Késhilltaréve - 1 ne vit; Trajnime te Sekretarit - 1 ne vit :Ej.. ! m_nj__ zhvillimor (ekonomik, social, kultures, zhwillimit te strukturave
2 komunitare etj)
= Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme (3 ne vit) Miratim i Raportit te zbatimit te Strategjise se zhvillimit te bashkise
o
._m Vizite studimore ne nje nga Keshillat Bashkiake te Bashkive te vendeve te Bashkimit Europian
K § . > - ke t d
h Diskutim i nevojes se pasjes se rregulloreve perkatese sipas kerkesave te ligjit 139/2015 ”\”.WMMH__ W_w_‘nmc__o_.nﬁ sipas kerkesave te Ligjit per Veteqeverisien Vendore
o 5 iratim i i imi h L BNj, je, i
Ceremoni dhenje titull nderi (2) Z:w.::,_ EE& te sherbimit te (buxhet, fiskal, asete, BNj, huamarrje, qeverise
elektronike, etj)
- £ o ; Raport per zbatim te strategjise, planit sektorial apo horizontal (buxhetit, fiskal,
Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (2) PPV, mbetiove, i, eti)
& herbimit, jes, institucionit, dres,
Emision ne median vendore (1) dbe median onine (2) E..vo:. per performancen e sherbimit, ndermarrjes, institucionit, qendres
agjencise
sib - G s isj iake, ank kerkesa, ki ime,
Perfagesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli ”HM_“MN«MMMEBBS: ¢ qeverisjes bashkiake, ankesa e kerkesa, onsime
. . N G s Shqyrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit), Shqyrtim i
Pjesemarrje ne organet drejtuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo perfagesohet oianit fiskal dhe zbatimit
itim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita ne terren) Degjese publike ne mbledhjen e keshillit apo komisionit te KB
m:n:-._ i %r:.ﬂn::.io planifikues e :.nn.==.£.,:| te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i Akte individuale (ndihma ckonomike, bursa et
|komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit te KB :
Nuitje e mbeshtetje e iniciativave te komunitetit: Ndjekie te ankesave kerkesave dhe nismave Il Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, gyetar nderi etj), Ceremom
Nr| Muaji Pershkrimi i Aktivitetit Pershkrimi i Aktiviteteve
| 1] [Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
2 (Mbledhjet e Komisi e P hem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 53 34 (raportet ¢ komisioneve
|—!] ite KB)
3 ] Shqyrtimit dhe miratimi né Késhilli i raportit pér parashikimin ¢ t¢ b (raportet e k perkatese)
——{ Janar
E3 “
Konsultime me komunitetit per ceshtje shitje, blerje ¢ dhenje me gera, norma ¢ darte te sherbi pubike dhe funksi te tjera
5 ore, Strategji e Plane (nr. 2 gjithesej i k i nr. 1ik ne NjA, nr.l i konsultimeve me grupe interesi) (raportet ¢
| _Sﬁmmmaﬁﬁv
| 6| Mbledhje ¢ Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
7 Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 i3 34 (raportet e komisioneve
L tc KB)
Shkurt |Raport i Njesise se Emergjencave Civile per masat ¢ marra ne rast per jesh dhe himit te j ne territorin ¢ _— .
8 swﬁzﬁn Lihiaia ESEES Me eksperte te fushes se ambjentit dhe klimes
| 2| _
10 Planin vietor i komunikimit dhe konsultimit me publikun
| 11] bledhje e Keshillit Es:uz-:, i ndihmave ekonomike
12 [IMbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 33 04 (raportet ¢ komisioneve
te KB)
13 Konsultime me it per ceshtje te: buxhetit, Tavanct ¢ Programeve Buxhetore, Lidhja me Strategjine ¢ Zhvillimit te Bashkise
| | Mars [|Librazhd
14 Miratimi né Keshilli i Tavaneve Pérgatitore pér secilin Program Buxhetor
H]m Hartimi i raportit té veprimtarisé victore & Késhillit dhe disk i i tij
|16 Hartimi i raporit vjetor pér p né p: in ¢ vendi rjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)
17
18 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike




.U Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 He 24 (raportet &
| | te KB)
20 Konsultime me komunitetit per prioritetet ce draft PBA 2027-2029, ndryshim cventual buxheti,. (nr. 4 gjithesej: 1 qyteti Librazhd, 3
Prill e NjA, nr. | me grupe interesi)
121 Me shoqatat e grave
- Sesion informues/dite e hapur e Keshillit Bashkiak me gytetaret
|22 nformacion nga Drejtoria ¢ Bujgesise mbi masat e marra per vaditjen, kullimin, etj
23
| 24] Mbledhie ¢ Keshillit Miratimi i ndihmes ekonomike
2% Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 53 24 (raportet ¢ k
te KB)
126 . ||Drejtoria e Finance Buxhetit, raport mbi zbatimin e buchetit 4 mujori Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4 mujori
[27]| ™M) |Miratimi buxhetit fakik 2025
28 Konsultime me komunitetit per prioritetet ec draft PBA 2027-2029, ndryshim eventual buxheti,. (nr. 4 gjithesej: | gyteti Librazhd, 3
ne NjA, nr. 1 me grupe interesi)
29
30 Mbledhije e Keshillit - Konstituimi Keshillit (sipas rregullores) Miratimi i ndihmave ekonomike
El
32 Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 =3 34 (raportet e &
te KB)
33 Oo_.wch”_s.an..aw i draftit te pare te PBA 2027-2029 Miratimi i draftit te pare te PBA 2025-2027
Shqyrtimi i rekomandimeve pér draft PBA-né dhe pérgatitja e opinionit né lidhje me t¢. Draft PBA-ja shogéruar nga rekomandimi dhe
L ||vierésimi i tyre paragiten né késhillin ¢ njésisé pér miratim
34 __EWEE::. Bunxhetit vjetor (+ k Itime publike)
35 Raport i Njesise se Sherbimit te Mbrojtej nga Zjarret ne koordinim me informacionet ¢ MZSH, mbi masat e marra per parandalimin
zjarreve dhe menaxhimit ¢ emergjencave ne territorin ¢ Bashkise Librazhd
36 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
Mbledhjet e Komisi te Py hem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 si: | 34 (raportet ¢ ¥
37
te KB)
38 Korrik ||Konsultime me komunitetit per ceshtjen e shitje, blerje e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te
-l tiera ligjore, (nr. 2 gjithesej i It sor, Li i ne NjA, or. 1 i konsult me grupe interesi)
39 Perfagesim institucional i Keshillit: (ne Shogatat perkatese)
40 ||Pjesémarrje ne konfe e aktivitete t& ngjash
41 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
42 Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 33 34 (raportet ¢ komisioneve
T te KB)
1 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me gera, norma ¢ standarte te sherbi pubike dhe fuksi te
Gusht [tiera ligiore, (nr. 2 gjithesej i k i cnr. 1k 1 ne NjA, nr. 1 i konsult me grupe interesi)
44
45
46 Raport i Drejtorise se Arsimit mbi situaten dhe masat e marra per p itjen ¢ ambj hkollore sipas funksi te Bashkise
47 Mbledhje ¢ Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Fir dhe Buxhetit; 2 ;3 34 (raportet ¢ komisioneve
48
te KB)
b Drejtoria e Finance Buxhetit, raport mbi zbatimin e buchetit 8 mujori
50|l Shtator Miratimi nga Késhilli i dok it te programit buxh fz m t& rishikuar
Aktivitet mbi barazine gjinore me shogatat ¢ grave dhe Aleancen e Grave Keshilltare
Diskutim i
51 dokumentit te PBA
1@ rishikuar
52 Draftimi i planit vietor i vendimarrjes s¢ Keshillit (ligji 146/2014, neni 16/b) Shqyrtim i raportit te Kryetarit té Bashkisé per té ardhurat, 8 mujori
53 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
54 {IMbledhjet e Komisi te P hem te: 1. Fir dhe Buxhetit; 2 3 ] (raportet ¢ komisioneve
. te KB)
55 Konsultime me komunitetit per PBA 2027-2029 dhe paketen fiskale 2026 (ar. 3 giithesej i konsultimeve: nr. | qyteti +2 i konsultimeve
Tet ne NjA, nr.li Iti me grupe interesi)
=51 etor
B Vizite pune/shkembim eksperience ne nje nga Keshillat Bashkiake te Bashkive te vendeve anetare te bashkimit Europian
.ImH Ceremoni dhenje titull nderi
[ 58] Raportim mbi emergjencat civile, masat ¢ marra per limin e demeve te dshme nga permbytjet etj.




5]
60 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete (& ngjashme
| 61 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
& ”“_Mwnm._.n. ¢ Komisioneve tc Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Y ;4 (raportet e komisioneve
.Im.ul Nenitor Koﬁ:..._an me ro__E::.mE per PBA 2027-2029 (nr. 3 gjithesej i konsultimeve: nr. 1 qyteti +2 i konsultimeve ne NjA, ne.1i D.cSN,::._ i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projektin e PBA dhe buxhetin
konsultimeve me grupe intercsi) vietor

m |[Miratimi i planit te aktiviteteve, konsultimeve dhe buxhetit te KB 2027

| 65|

66 Dhenic tituj qytetar nderi

67 Mbledhje e Keshillit Miratimi i ndihmave ekonomike
z@.M Mbledhiet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 23 ) Miratimi i dokumentit té PBA-sé pérfundimtare dhe buxhetit vietor
69 __Agw_.__:_:n ‘me komunitetit per ceshtjen ¢: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te m__a_.w_anﬁ c:c_wn dhe fuksioneve te

|| Dhjetor| ithese] i konsultimeve: nr. | i konsultimeve ne NjA, nr.| i konsultimeve me gru raporti i komisionit

b

71 Miratimi i PBA 2027-2029, buxheti i bashkise 2027 dhe paketa fiskale 2027 (raporti i & p

72 Aktivitetet per Vitin ¢ Ri.




Plani vietor i konsultimeve me kostot perkatese te Keshillit Bashkiak Librazhd, 2026

Shpenzimet
Tema qe do kalojne ne Lioji i konsultimit Numri i P . o " . i Shenime
konsultim sipas ligjit 139/2015 konsultim [l ncetarillLeter [Shtypshkrime [Karburant||Qera salle | ° 7 Shp = Ni . |[Dietal Akomod! [Boje ?.,.:31 Stietbime nea Lotali i
per foni  |lmedia ne media m fotokopje te trete per 1T|[shpenzimeve
Flete palosje 1,000 . 1,000
Degjese publike Bashkia gender 2 1,000 3,000 500 4,500
i Degjese publike NjA 6+6 2,000{ 2,000 500 4,500
Bustheti vietor dhe PBA |52 SiE e 3| 1.000] 1,000 400 2.400
Emision televiziv 0|
et 0
Flete palosje 1,000 1,000}
Degjese publike Bashkia gender 1 500{ 1,000 500 2,000
[Degjese publike NjA 6 500] 1,000 20,000 500 22,000
Paketa fiskale .Unm._omu E_,&_:a ‘me grupe » 500 3.000 400 3,900
|[Emision televiziv 1 0
| 0
Flete palosje 0
Degjese publike gyteti Librazhd 1 1,000 500 1,500
: . Degjese publike NjA 1 1,000 10,000 500 11,500
Ndryshim buxheti Degjese Mca:wn me OJF/et) 1,000 1,000
[Emision televiziv 0
et 0
|[Elete palosie 5,000 5,000][Me eksperte te BtF
KB Sesion Informues/Dite e hapur
- ; — e o SeshliRe E,Ez_” 2,000| 1,000 3,000 500 6,500[Me eksperte te BtF
Séance informimi/dite e
hapur KB per qyetetaret w
0
0|
o [Flete palosje 0
Konsultim per blerje/ qera/ |[Degjese publike gyteti Librazhd i 500 — k| [ 500 1,000
tjetersim prone Degjese publike NjA 0
(shpronesim) Emision televiziv 0l
i 0
1,000 1,000
Degjese publike qyteti Librazhd 1 1,000 500 1,500
Konsultim per iniciativa Degjese publike NjA 6 2,000 500 2,500
qytetare Degjese publike me OJF/etj 1 500 3,000 400 3,900}
Emision televiziv 0|
Jleti. ol
Miratimi i planit te [Fleepalosie o
sherbimit publik per secilin [l publike gyteti Librazhd 1,000 1,000
i > : Degjese publike NjA 0|
prej sherbimeve publike [i50 e publike me OTF/et 0
bashkiake (per te pakten 2- [[Enision televiziv 0|
3 sherbime) eti 0
[Konsultim per planin e [Degjese publike qyteti Librazhd 1,000 1,000/
pergjithshem vendor apo  |[Degjese publike NjA 2,000 2,000!
ndryshimet e tij (ligji nr. Degjese publike me OJF/ndertues 0
107/2014) et
TOTALI I SHPENZIMEVE 6,000] 18,500 8,000 30,000 12,000 0 0 0 0 0 6,200 0 80,700




Kostot totale per Sekretarin Keshillit Bashkiak Librazhd 2026

Shpenzime per Paisje

cope emimi/cope total
[Kompiuter
[Printer/Skaner
[Tryeze+Karrige
Media Mirembajtje sistemi regjistrimit Audio + Video 1 70,000] 70,000|
'Web page 1 50,000 50,000
Per <_NM_M. ne Automiet
Nen-total 1 120,000
Shpenzime Operative
llPaga Bruto Sekretari 12) 144,680 1,736,160
Pagat __mu.m,_:.Enq shoqerore sekretari punedhenesi 12 24,161 289,932
Shpenzime {[Paga Bruto Ndihmes Secretari 0
operative  |[Energji elektrike, Uje, Internet, Telefon, Mirembajtje Web site, etj 12] 0l
mujore Kancelari 1 50,000 50,000
_— Karburant 0
Logjistika “_m___l‘%. 0
__.m_w_\!z:w._.
Nen-total 2 2,076,092

Kostot totale (Nen-total 1+2)

2,196,092




Plani vjetor i punes i Keshillit Bashkiak Librazhd 2026

w

Takime me komunitetin, konsultimet kerkuar nga ligji:
buxheti, shqyrtimi dhe miratimi

ndryshime te buxhetit

paketa fiskale- per cdo NjA dhe me biznesin,

shitje, blerje e dhenje me qera te pronave bashkiake

norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera
ligjore.

Periudha
Nr | Pershkrimi i aktivitetit Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor  |Korrik Gusht Shtator | Tctor Nentor Dhjetor
2
1
Mbledhje e Keshillit -16 1
1/(12, cdo muaj+ 4 raste ku_mbahen 2 mbledhje ne muaj)
4
4
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem 5
2|(mesatarisht 4-5 mbledhje komisionesh ne muaj)
10

&=

Takime me komunitetin, konsultimet jo te kerkuar nga ligji:
plani strategjik

plani i zhvillimit vendor (territorit)

planet sektoriale te sherbimeve publike

plani social, 1s strehimit

plane te zhvillimit njerezor (kultura, barazia gjinore, etj)
rregullore te sherbimeve publike

w

Takimi vjetor i keshillit me qytetaret per prezantimin € raportit te
veprimtarise vjetore (llogaridhenja)

o

Ndjekja e mbledhjeve konstituive t& Kryesive té Fshatrave dhe
Keéshillave Komunitare né Lagje

~

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

)

Trajnime te Késhilltaréve

)

Trajnime te Sekretariatit

Vizite studimore ne Shgiperi

Ceremoni dhenje titull nderi

Pjesemarje ne festa ¢ ngjarje vendore

Pritje e delegacioneve nga keshilla homologe

Pjesemarrje ne emision ne TV median vendore

Hartimi i buxheti vjetori t& KB

Hartim 1 Planit vjetor te vendimarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014,
neni 16/b)

Hartim i Planit vjetor te komunikimit dhe konsultimit me publikun

Hartim i Planin dy vjecar per trajnimin e Késhilltarét

Hartim i Dokumentit te politikes per shpenzimet e Keshillit

Ndertimi i rregjistrit te ankesave, kérkesave dhe vérejtjeve (ligji nr.
139/2015, neni 19, ligji nr. 146/2014, neni 21)

Ndertimi i rregjistrit te kérkesave pér informim per
dokumentacionin ¢ Keshillit (ligji 119/2014)

Ndertimi i rregjistrit elektronik té p/akteve (ligji 146/2014, neni

22|16/a)
Anketimi vjetor per vieresimin nga komuniteti te punes dhe
23|rezultateve te Keshillit
24| Pjesémarrje né mbledhjet e késhillit t& garkut
25| Auditimi i performancés sé Késhillit Bashkiak
26| Tjeter
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Cdo miratim Normash, standartesh dhe rregulloresh per sherbimet bashkiake shogerohet me konsultim publik (ligji 139/2015)

No

Fusha

Strategjite ¢ Planet

Infrastruktura

Plani afatmesem per furnizimin me uje te pijshem

Plani afatmesem per menaxhimin e mbetjeve bashkiake

Plani afatmesem e ujrave te ndotur dhe te shiut

Plani afatmesem

Plani afatmesem

er sherbimin e varrimit dhe administrimin e varrezave

dhe shérbimet

publike

Plani afatmesem per dekorin pubik

Plani per manaxhimin ¢ ujrave te larta, digave dhe rrezervuareve
Plani afatmesem per administrimin e kopshteve

Plani afatmesem per administrimin e cerdheve

Normat, standartet dhe rregullorja per mbrojtjen e shendetit publik, sherbimit
veterinar dhe mbroijtjes se konsumatorit

Plani afatmesem per mbrojtjen e shendetit publik, sherbimit veterinar dhe mbrojtjes
|se konsumatorit

Normat, standartet dhe rregullorja per perdorimin e sitemit te kanaleve ujitese dhe

Kujdesi,
integrimi, dhe
zhvillimi shogeror

Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimet e kujdesit shogeror

Plani afatmesem per sitemin e kanaleve ujitese dhe vaditese
Plani afatmesem per parget e lulishtet dhe pemet

Plani social

Normat, standartet dhe rregullorja per strehimin social

Plani 1 Strehimit social

Normat, standartet dhe rregullorja per menaxhimin e gendrave rinore

Plani per zhvillimin e rinise

Normat, standartet dhe rregullorja per menaxhimin e gendrave per femijet

Plani per zhvillimin e femijeve

Normat, standartet dhe rregullorja per barazine gjinore

Plani per barazine gjinore

Zhvillimi i
Territorit

Normat, standartet dhe rregullorja per zhvillimin e territorit

Rishikimi i Planit te pergjithshem vendor

KUTTOT; IR,
Sporti, Clodhja,

| Normat, standartet dhe rregullorja per zhvillimin e kultures dhe mbrojtjen e
trashesimise

Plani per zhvillimin e kultures dhe mbrojtjen e trashegimise

4 Argétimi, Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimet e bibliotekave Plani afatmesem per sherbimet e bibliotekave
_.N__s___._w_.._. Normat, standartet dhe rregullorja per strukturat Plani per zhvillimin e marredhenjeve ne komunitet dhe strukturat komunitare
£ <-_=n.w-.~ Normat, standartet dhe rregullorja per tregiet publike WW”". muﬁ”ﬁ%_r per zhvillimin ekonomik (bujqesise, zhvillimit rural, tunizmit,
5 Buj nnmmu_.‘ Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujqésore [Plani per administrimin dhe mbrojtja e tokave bujqésore
Blegtoria, )

Zhvillmi rural,

Normat, standartet dhe rregullorja per administrimin e pyjeve dhe kullotave

Plani per zhvillimin dhe mbareshtrimin e pyjeve dhe kullotave

Mjedisi, natyra
dhe biodiversitetit

Normat, standartet dhe rregullorja per mbrojtjen e mjedisit, natyres dhe

Plani per mbrojtjen e mjedisit, natyres dhe biodiversitetit

Normat, standartet dhe rregullorja per mbojtjen nga ndotja akustike
Normat, standartet dhe rregullorja per eficencen e energjise

Plani afatmesem per mbojtjen nga ndotja akustike

Plani afatmesem per eficencen e energjise dhe energjine e rinovueshme

Siguria Publike

Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimin zjarrefikes
Normat, standartet dhe rregullorja per sherbimin e policise bashkiake

Normat, standartet per parandalimin dhe ndérmjetésimin i konflikteve ne komunitet

Plani i mbrojtjes civile

Plani strategjik i zhvillimit te bashkise

Plani per geverisjen e mire dhe te hapur

Buxheti afatmesem dhe buxheti vietor

Plani fiskal

Plani | menaxhimit te rikut

brendshme

Sherbimet e  |[Rregullorja per perdorimin e sistemeve dhe te dhenave elektronike

Plani i investimeve kapitale

Rregullorja per Integritetin, Etiken dhe Konfliktin e Interesit

Plani i huamarrjes vendore

Rregullorja per per menaxhimin e burimeve njerezore

Plani per zhvillimin e burimeve njerezore

Rregullorja per menaxhimin te aseteve

Rregullorja per menaxhimin e te dhenave personale

er ngritjen dhe fuksionimin e kryesive te fshatrave

per qeverisien elektronike

Rregullorja per ngritjen dhe fuksionimin e keshillave komunitare ne lagie

itetin ne geverisje




